

Kære udvalgsmedlemmer,

Jeg er klar over, at udvalget for nylig har gennemført et besøg i Sydkorea med fokus på landets imponerende økonomiske udvikling og den særlige rolle uddannelse, forskning og innovation har spillet - og vil spille - i landets videre økonomiske vækst.

Der er på den baggrund store muligheder for dansk-koreansk samarbejde i de kommende år, når det gælder såvel eksport, innovation og tiltrækning af sydkoreanske investeringer i udlandet. Derfor har regeringen forfulgt en ambitiøs dagsorden for tæt strategisk samarbejde med Sydkorea med henblik på at udnytte de mange muligheder fuldt ud.

Mulighederne i et øget samarbejde mellem Danmark og Sydkorea skal udnyttes gennem en systematisk og fokuseret indsats inden for rammerne af regeringens vækstmarkedsstrategi. Senere på måneden vil regeringen præsentere en konkret handlingsplan for Sydkorea. Handlingsplanen indeholder en lang række initiativer, der frem til 2016 skal give Danmark og dansk erhvervsliv de bedste muligheder for at udnytte mulighederne inden for på seks fokuserede sektorer og indeholder et mål om en stigning i vareeksporten på 50 pct. frem til 2016.

Derudover har regeringen intensiveret udvekslingen af højniveaubesøg i år med besøg i Sydkorea (i kronologisk rækkefølge) af statsministeren (marts), udviklingsministeren (maj), D.K.H. Kronprinsparret ledsaget af erhvervs- og vækstministeren, ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser samt undertegnede (maj). I denne måned gennemføres besøg af udviklingsministeren og udenrigsministeren. Dertil kommer, at Sydkoreas udenrigs- og handelsminister besøgte Danmark i januar 2012 samt at landets premierminister i indeværende uge har aflagt besøg i Danmark.

Folketingets udvalg for Forskning, Innovation og Videregående
Uddannelser

Antallet af højniveaubesøg er udtryk for det tætte strategiske partnerskab mellem Danmark og Sydkorea, der vil blive styrket yderligere gennem institutionaliseringen af den Dansk-Koreanske Grønne Vækstalliance og afholdelsen af årlige møder i Vækstalliancen på ministerniveau. Jeg deltog i det seneste møde i Seoul i maj og fik det klare indtryk af den deltagende danske erhvervsdelegation, at Vækstalliancen og de årlige møder spiller en helt afgørende rolle for indgåelsen af de mange konkrete kommercielle og forskningsrelaterede samarbejdsaftaler, der underskrives i den forbindelse.

Den styrkede indsats for at støtte op om dansk-koreansk samarbejde når det gælder eksport, forskning og innovation samt tiltrækning af investeringer er baseret på helt konkrete muligheder. Således er eksporten af varer til Sydkorea i første halvår af 2012 steget 20 pct. sammenlignet med samme periode året før, ligesom jeg gennem egne møder i Sydkorea i maj har fået en fornemmelse af det store investeringspotentiale, der findes hos de globalt orienterede sydkoreanske konglomerater. På grund af dette potentiale har jeg prioriteret, at Invest in Denmark er til stede med en investeringsfremmemedarbejder på ambassaden i Seoul.

Når det gælder samarbejde om forskning, innovation og videregående uddannelser blev der i maj 2012 underskrevet en aftale om at forbedre mulighederne for fælles forskningsprojekter og udveksling af studerende mellem Danmark og Korea område samt indgået en aftale om to-årig finansiering af enkelte større, fælles forskningsprojekter inden for grønne område.

Jeg er overbevist om at udvalget vil kunne genkende beskrivelsen af de store muligheder i Sydkorea efter besøget i Seoul og er enig i behovet for en styrket og fokuseret dansk indsats. I foråret 2013 skal de foreløbige resultater af vækstmarkedsstrategien evalueres, hvilket også gælder handlingsplanen for Sydkorea. Jeg ser det som en oplagt mulighed for – meget tidligt i implementeringen – at sikre at handlingsplanen indeholder den rette kombination af fokusering og indsatser og at Danmark kan få en central plads i Sydkoreas fortsatte udvikling.

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr